(vorlaufige) Jahresplanung ,Die Rudelberater” 2026

Januar:
Bis 10.01.2026 Winterpause
So, 11.01. Einstieg ins moderne Hundetraining
Mi, 14.01. — Mi, 11.02. TrickDog (Einsteiger 5x1Std)
TrickDog (Fortgeschr. 5x1Std)
Sa, 17.01. erster Trainingstag Gruppentraining
Welpen |
Welpenll
Junghunde ,,Frischlinge”
Junghunde ,Teenies |“
Junghunde ,Teenies II“
Junghunde ,,Minis“
Sa, 17.01. Souveran ins Gruppentraining Theorie (2x2 Std)
So, 18.01. Souveran ins Gruppentraining Praxis
Sa, 24.01. - Sa, 21.02. Schwerpunkttraining Grundausbildung (5x2 Std)
So, 25.01. —So, 22.02. Schwerpunkttraining Urban Dogs (5x2 Std)
Schwerpunkttraining Flihrungskompetenz | (5x1 Std)
Option Schwerpunkttraining Flihrungskompetenz I (5x1 Std)
Februar:
Mi, 25.02. — Mi, 25.03. TrickDog Einsteiger (5x1Std)
TrickDog Fortgeschr.) (5x1Std)
Marz:
Sa, 07.03. Blitzschwerpunkt , Leinenfiihrigkeit” (2x2 Std)
So, 08.03.
Mi, 11.03. - So, 15.03. BHV-Praxistage
So, 15.03. Junghunde: , Leben am Limit“ — Theorie
Junghunde: , Leben am Limit“ — Praxis
So, 22.03. Option Kompaktseminar ,Verhalten beeinflussen” Theorie

Kompaktseminar ,Verhalten beeinflussen” Praxis

1300-1500

1730-1830
1900-2000

0930-1030
1100-1200
1100-1200
1230-1330
1400-1500
1530-1630

1300-1500
1300-1500

1300-1500

1000-1200

1300-1400

1430-1530

1730-1830
1900-2000

1300-1500
1000-1200

1000-1200
1400-1600

1000-1200
1400-1600



April:
Sa, 04.04.

Sa, 11.04.
So, 12.04.

Sa, 18.04. - Sa, 16.05.

So, 19.04. - So, 17.05.

Mi, 22.04. - So, 26.04.

Mai:

Mi, 06.05. — Mi, 09.09.

Do, 21.05. - So, 26.06.

Sa, 30.05. - Sa, 27.06.

So, 31.05. - So, 28.06.

Juni:

Mi, 24.06. — So, 28.06.

Juli:

Do, 02.07. - Sa, 25.07.

Mi, 29.07. - So, 02.07.

August:

Sa, 01.08.

So, 02.08.

Sa, 08.08. — Sa, 05.09.

So, 09.08. — So, 06.09.

Option

Option

Osterabenteuer

Souveran ins Gruppentraining Theorie
Souveran ins Gruppentraining Praxis

Schwerpunkttraining Grundausbildung
Schwerpunkttraining Urban Dogs
Schwerpunkttraining Fiihrungskompetenz |
Schwerpunkttraining Flihrungskompetenz II

BHV-Praxistage

Team-Cross-Saison (immer Mittwoch)
Longieren mit Hund (5x1 Std)
Schwerpunkttraining Grundausbildung
Schwerpunkttraining Urban Dogs
Schwerpunkttraining Flihrungskompetenz |

Schwerpunkttraining Fiihrungskompetenz Il

BHV-Praxistage

Sommerpause

BHV-Praxistage

erster Trainingstag Gruppentraining nach der Sommerpause

Einstieg ins moderne Hundetraining

Option Schwerpunkttraining Grundausbildung

Schwerpunkttraining Urban Dogs

Schwerpunkttraining Fihrungskompetenz

Option Schwerpunkttraining Flihrungskompetenz I

(2x2 Std)

(5x2 Std)
(5x2 Std)
(5x1 Std)

(5x1 Std)

(5x2 Std)
(5x2 Std)
(5x1 Std)

(5x1 Std)

(5x2 Std)
(5x2 Std)
(5x1 Std)

(5x1 Std)

1300-1500
1300-1500

1300-1500

1000-1200

1300-1400

1430-1530

1300-1500

1000-1200

1300-1400

1430-1530

1300-1500

1300-1500

1000-1200

1300-1400

1430-1530



September:

Mi, 09.09. Saisonabschluss TeamCross mit Turnier

So, 13.09. Abenteuerspaziergang mit BBQ

Sa, 19.09. Souveran ins Gruppentraining Theorie (2x2 Std) 1300-1500

So, 20.09. Souveran ins Gruppentraining Praxis 1300-1500

Sa, 26.09. — Sa, 24.10. Schwerpunkttraining Grundausbildung (5x2 Std) 1300-1500

So, 27.09. —So, 25.10. Schwerpunkttraining Urban Dogs (5x2 Std) 1000-1200
Schwerpunkttraining Flihrungskompetenz (5x1 Std) 1300-1400

Option Schwerpunkttraining Flihrungskompetenz I (5x1 Std) 1430-1530

November:

So, 01.11. Junghunde: , Leben am Limit“ — Theorie 1000-1200
Junghunde: , Leben am Limit“ — Praxis 1400-1600

So, 08.11. Herbstwanderung 1100-1300

Mi, 18.11. - So, 22.11. BHV-Praxistage

Sa, 21.11.-Sa, 19.12. Schwerpunkttraining Flihrungskompetenz (5x1 Std) 1300-1400

So, 22.11. + So, 29.11. Blitzschwerpunkt , Leinenbegegnung” (2x2 Std) 1000-1200

Dezember:

So, 13.12. Winterwanderung Mythen und Legenden 1400-1700

So, 20.12. Winterzauber 1500-2000

Mo, 21.12.-16.01.27 Winterpause

Wir passen diese Planung gegebenenfalls den Umstanden entsprechend an, Tage sowie Uhrzeiten kdnnen sich also
noch dndern. Ausschlaggebend sind jeweils die Ausschreibungen in der Infomail.

Weitere Infos zu Trainingszeiten, Kosten und Treffpunkten erhaltet ihr wie gewohnt in unseren aktuellen Infomails.
Wenn ihr Fragen habt, konnt ihr uns gerne unter 0172 — 56 555 23 anrufen oder uns eine E-Mail an info@die-
rudelberater.de senden.

Wir freuen uns auf das Training mit euch!



